



Office of the Archbishop
835 North Rush Street
Chicago, IL 60611-2030
312.534.8230
archchicago.org

24 października 2021 r.

Drogie Siostry i drodzy Bracia w Chrystusie,


Dziś pragniemy pamiętać, że powinniśmy być wytrwałymi uczniami-misjonarzami Jezusa Chrystusa. W orędziu na Świątówą Niedzielę Misyjną Ojciec Święty zachęca nas mówiąc: „Jako chrześcijanie nie możemy zatrzymać Pana dla siebie: misja ewangelizacyjna Kościoła wyraża swoją integralną i publiczną wartość w przekształcaniu świata i w trosce o stworzenie”. Jednocześnie, wraz z otwarciem procesu synodalnego na całym świecie, papież Franciszek zaprasza cały Kościół do refleksji nad tematem, który ma decydujące znaczenie dla jego życia i misji: „Właśnie droga synodalności jest drogą, której Bóg oczekuje od Kościoła trzeciego tysiąclecia” (Przemówienie wygłoszone podczas uroczystości upamiętniającej 50. rocznicę ustanowienia przez Synodu Biskupów, 17 października 2015 r.).

24 października, wraz z Kościołem powszechnym obchodzimy Świątówą Niedzielę Misyjną, tego dnia ofiarujemy im modlitwę i oddajemy się refleksji nad naszą misją głoszenia Ewangelii wszystkim narodom. Kolekta zbierana tego dnia w ramach Świątowej Niedzieli Misyjnej zapewnia charytatywne wsparcie ponad 1000 diecezjom misyjnym za pośrednictwem Towarzystwa Krzewienia Wiary. Te lokalne kościoły są najbiedniejsze na świecie, a mimo to z radością dzielą się Panem i dają nadzieję pośród zmagających w Afryce, Azji i odległych rejonach Ameryki Łacińskiej oraz na wyspach Pacyfiku. Kolekta ta, za pośrednictwem Katolickiego Stowarzyszenia Pomocy Bliskowschodniej, pomaga także lokalnym kościołom i wspólnotom na Bliskim Wschodzie, w północno-wschodniej Afryce, Indiach i Europie Wschodniej.

Również w tym czasie Kościół Boży jest zwoływany na Synod. Dzisiaj, Archidiecezja Chicago świętuje otwarcie procesu przygotowawczego do XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, które odbędzie się w październiku 2023 roku. Temat tego synodu brzmi: „Dla Kościoła synodalnego: komunია, uczestnictwo i misja” i jest on ściśle związany z naszymi obchodami Świątowej Niedzieli Misyjnej.

Globalna pandemia w wyraźny sposób ujawniła peryferie naszego świata i to, jak ważne jest poszerzanie naszych kręgów, aby docierać do bliźnich zarówno tych znajdujących się blisko, jaki i tych oddalonych od nas. Niech obchody Świątowej Niedzieli Misyjnej i otwarcia procesu synodalnego będą okazją do zatrzymania się i do okazania modlitewnej solidarności naszym siostram i braciom w wierze na całym świecie. Dziękujemy za ich świadectwo, jak również odnowmy nasze własne powołanie do bycia uczniami-misjonarzami. Z najlepszymi życzeniami, pozostaję

szczerze oddany Wam w Chrystusie,


Arcybiskup Chicago